ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КИРОВСКОЕ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

08   апреля  2022 г.         Кировское                      №  100

О создании Совета  по вопросам

защиты прав ребенка и

социальной поддержки семьи

На основании Положения об органах опеки и попечительства Донецкой

Народной Республики, утвержденного Указом Главы Донецкой Народной

Республики от 30.06.2021  № 180, Типового положения о Совете по вопросам

защиты прав ребенка и социальной поддержки семьи, утвержденного приказом

Министерства труда и социальной политики Донецкой Народной Республики

от 05.03.2022 № 33/Д, зарегистрированного в Министерстве юстиции Донецкой

Народной Республики 28.03.2022, регистрационный номер № 5041, Положения

об администрации города Кировское, утвержденного распоряжением главы

администрации города Кировское от 26.01.2015 № 1 (с изменениями),

Положения об отделе по делам семьи и детей администрации города

Кировское, утвержденного распоряжением главы администрации города

Кировское 24.04.2015 № 48, приказа главы администрации города Кировское от

10.01.2022 № 1л «Об утверждении схемы взаимозаменяемости руководителей

администрации города Кировское и структуры подчинения управлений,

отделов, секторов руководству администрации города Кировское», с целью

обеспечения реализации государственной политики по вопросам защиты прав,

свобод и законных интересов детей, социальной поддержки семьи, материнства

и детства

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

         1. Создать  Совет по вопросам защиты прав ребенка и социальной

поддержки семьи.

2. Утвердить ПОЛОЖЕНИЕ о Совете по вопросам защиты прав ребенка и

социальной поддержки семьи (прилагается).

2

3. Утвердить СОСТАВ Совета по вопросам защиты прав ребенка и

социальной поддержки семьи (прилагается).

         4. Считать утратившими силу распоряжения главы администрации города

Кировское от 26.01.2021 № 17 «О   создании Комиссии  по  вопросам   защиты

прав ребенка», от 12.01.2022 № 3 «О внесении изменений в распоряжение

главы администрации города Кировское от 26.01.2021 № 17 «О   создании

Комиссии  по  вопросам   защиты прав ребенка».

5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль за выполнением распоряжения возложить на управляющего

делами Колосовскую М.И.

Глава администрации С.В. Ермаков